



# Öncü göstergeler güçlü BÜYÜMEYİ GÖSTERİYOR

Bakan Varank, satın alma yöneticileri endeksi ile ihracattaki rekora dikkat çekerek "Öncü göstergeler yüksek büyümeye işaret ediyor" dedi.



**SANAYİ** ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, Türkiye'nin 2021'in ikinci çeyreğinde yüksek bir büyümenin gerçekleştireceğini söyledi. Trakya Kalkınma Ajansı tarafından restorasyonu gerçekleştirilen Edirne Valiliğince müze haline getirilen Edirne Necmi İğe Evi Etnografya

Müzesi'nin açılışını yapan Varank salgın sürecinin hafiflemesiyle son bir aydır yoğun bir şekilde proje açılışları yapıldığını, temeller atıldığını söyledi.

## İŞARETLER OLUMLU

Varank, "Dünya ekonomisinde ciddi daralmalar yaşanırken Türkiye ekono-

misi pandemi yılında dahi büyümeyi başardı. 2021'in ilk çeyreğinde yüzde 7 büyüdük" dedi. ISO'nun satın alma yöneticileri endeksi ile ihracattaki artışa dikkat çeken Varank "Öncü göstergeler 2021'in ikinci çeyreğinde çok daha yüksek bir büyümenin gerçekleşeceğine işaret ediyor" dedi.



**ŞEREF OĞUZ**  
Salgın sonrası  
kilit nokta  
istihdam olacak/**05**



ÖNERİ - YORUM | Şeref Oğuz

seref.oguz@dunya.com

## Salgın sonrası kilit nokta istihdam olacak

**N**ormal hayata geçişle birlikte sorunlar da su yüzüne çıkıyor. Zira **istihdam en büyük problem** olarak karşımızda... Türkiye'nin en büyük 500 şirketinin sıralandığı **Fortune 500 Türkiye** araştırma sonuçlarına bakıyoruz; listesindeki şirketlerin, 2019'da **1 milyon 351 bin** olan istihdam sağladığı kişi sayısı, geçen yıl, **1 milyon 278 bin** kişiye düşmüş. 2015'ten bu yana istihdamda **ilk kez düşüş** kayda geçmiş.

**Büyüme yavaşladı**  
Türkiye'nin en büyük

şirketlerine ait finansal veriler ekonomik görünümü de sergiliyor. Hatırlayın; 21 Mayıs'ta İSO 500 açıklanmış ve üretimden satışlar; 2020'de **1 trilyon 179 milyar TL** ile **%15,3** artmıştı. Ancak **İSO 500'de sadece sanayi şirketlerinin var olduğunu** hatırlatalım.

**Fortune 500'e ise finansal kurumlar ve holding şirketleri hariç, tüm sektörlerdeki** dâhil... Fortune 500 listesine bakıldığında 500 şirketin satışlarında **%6'lık büyüme** görülüyor. Bu da son 10 yılda büyüme anlamında

**en düşük performansı** gösterdikleri yıl olmuş. **ÜFE** ile arındırıldığında ise net satışları **reel olarak %15,1** düşmüş.

### İKİ SORU İKİ CEVAP

**Salgın sonrası hizmet sektörü aynı hızla toparlanabilir mi?**  
Bir toparlanma yaşanacaktır. Ancak eski rakamlara ulaşılması biraz zaman alacak.  
**Faiz ve kur artışı şirketlerin bilançolarına nasıl yansır?**  
İster istemez maliyet artışlarını beraberinde getirecek.

## not

### HİZMET SEKTÖRÜ RADARIMIZDA OLSUN

Türkiye, **hizmet sektörü üzerinden istihdam oluşturabilen** bir ülke... Salgından en ağır hasar alan hizmet sektörünün toparlanma eğilimi **istihdamın** seyrini belirleyecek.

Ancak ekonominin açılmasıyla birlikte **işten çıkarmalar** başlayabilir. Bu da sıkıntılı bir sürece yol açabilir. **Yeniden toparlanma?** Elbette **%5** ve üzeri büyümelerin en az **6-7 çeyrek** sürmesiyle hissedilir olabilecek.



**Bakan Varank Edirne'de katıldığı müze açılışında şehrin yüksek potansiyeline vurgu yaptı.**

## Öncü göstergelerde yüksek büyüme işareti

**Sanayi** ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, "Öncü göstergeler Türkiye'de 2021'in ikinci çeyreğinde çok daha yüksek bir büyümenin gerçekleşeceğine işaret ediyor" dedi.

Varank, **Sanayi** ve Teknoloji Bakanlığına bağlı Trakya Kalkınma Ajansı tarafından restorasyonu gerçekleştirilen Edirne Valiliği'nce müze haline getirilen Edirne Necmi İğe Evi Etnografya Müzesi'nin açılışında yaptığı konuşmada Edirne'nin, tarihiyle, kültürüyle ve ekonomik potansiyeliyle çok kıymetli olduğunu belirtti. Varank, binanın



mülkiyetinin 2012 yılında Trakya Kalkınma Ajansı'na geçtiğini ve büyük oranda yıkık olan binayı restorasyondan geçirerek turizmin katkısına sunduklarını ifade etti.

### **Sanayi liderliğinde**

Kovid-19 salgınının tüm dünyadaki ekonomik sistemi alt üst ettiğini ifade eden Bakan Varank, şunları kaydetti:  
"Dünya ekonomisinde

ciddi daralmalar yaşanırken Türkiye ekonomisi pandemi yılında dahi büyümeyi başardı. 2021'in ilk çeyreğinde yüzde 7 gibi ciddi bir büyüme performansı görüyoruz. Öncü göstergeler 2021'in ikinci çeyreğinde çok daha yüksek bir büyümenin gerçekleşeceğine işaret ediyor. **ISO** Satın Alma Yöneticileri Endeksi hazırında 2 puan artarak, tekrar eşik değer üzerinde 51.3'e yükseldi. Büyümenin, **sanayi** sektörümüzün liderliğinde üretim, istihdam ve ihracat odaklı geliştiğini görmek bizi ayrıca memnun ediyor." ● EDİRNE AA



## İkinci çeyrek büyüme beklenenden iyi gelecek

**SANAYİ** ve Teknoloji

Bakanı Mustafa Varank, öncü göstergelerin 2021'in ikinci çeyreğinde çok daha yüksek bir büyümeye işaret ettiğini söyledi. Varank, Trakya Kalkınma Ajansı tarafından restorasyonu gerçekleştirilen Edirne Necmi İğce Evi Etnografya Müzesi'nin açılışında yaptığı konuşmada, "Türkiye olarak, Cumhurbaşkanımız liderliğinde sağlık ve ekonomi arasında iyi bir denge kurarak etkili politikalar uyguladık. Bu sayede, dünya ekonomisinde ciddi daralmalar yaşanırken Türkiye ekonomisi pandemi yılında dahi büyümeyi başardı. 2021'in ilk çeyreğine baktığımızdaysa yüzde 7 gibi ciddi bir büyüme performansı görüyoruz. Öncü göstergeler 2021'in ikinci çeyreğinde çok



daha yüksek bir büyümenin gerçekleşeceğine işaret ediyor" şeklinde konuştu. **ISO** Satın Alma Yöneticileri Endeksi'nin haziran-da 2 puan artarak, 51.3 seviyesine yükseldiğini belirten Varank, "İlk 6 aydaki ihracatımız yüzde 40' artış ile 105 milyar dolara ulaştı. Teknoloji yoğun ürünlerde mayısta yüzde 60'lara varan artış, katma değerli bir ekonomik toparlanmanın göstergesi" dedi.



**Sanayi** ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, Edirne Necmi İge Evi Etnografya Müzesi'nin açılışına katıldı.

## Göstergeler çok ciddi bir büyümeyi işaret ediyor

**SALGIN** sürecinin hafiflemesiyle son bir aydır yoğun bir şekilde proje açılışları yapıldığını, temeller atıldığını anımsatan **Sanayi** ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, "Bilmenizi isterim ki gittiğimiz yerlerde gördüğümüz teveccüh bizi halkımıza hizmet konusunda büyük bir coşku ve heyecana sevk ediyor." diye konuştu. Covid-19 salgınının tüm dünyadaki ekonomik sistemi alt üst ettiğini ifade eden Bakan Varank, şunları kaydetti:

"2021'in ilk çeyreğinde yüzde 7 gibi bir büyüme performansı görüyoruz. Öncü göstergeler 2021'in ikinci çeyreğinde çok daha yüksek bir büyümenin gerçekleşeceğine işaret ediyor. **ISO** Satın Alma Yöneticileri Endeksi haziran ayında 2 puan artarak, tekrar eşik değerinin üzerinde 51,3 seviyesine yükseldi. haziran ayında ihracatımız bir önceki yıla göre yüzde 47 oranında artarak 19,8 milyar dolar oldu. Yılın ilk 6 ayındaki toplam ihracatımız ise yüzde 40'lık bir artış ile 105 milyar dolara ulaştı."



# TÜRKİYE 2. ÇEYREKTE DAHA ÇOK BÜYÜYECEK

**Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank**, “Öncü göstergeler Türkiye’de 2021’in ikinci çeyreğinde çok daha yüksek bir büyümenin gerçekleşeceğine işaret ediyor” dedi.

**S**anayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, bakanlığına bağlı Trakya Kalkınma Ajansı tarafından restorasyonu gerçekleştirilen Edirne Valiliğince müze haline getirilen Edirne Necmi İge Evi Etnografya Müzesi’nin açılışında yaptığı konuşmada, ülkenin her bir güzide şehri yeni yatırımlarla, yeni projelerle buluşturmanın gururunu yaşadıklarını söyledi.

## ÖNEMLİ PROJELER KAZANDIRDIK

Salgın sürecinin hafiflemesiyle son bir aydır yoğun bir şekilde proje açılışları yapıldığını, temeller atıldığını anımsatan Bakan Varank, “Cumhurbaşkanımızın da katılımıyla sanayi, teknoloji, enerji, eğitim, sağlık ve turizm konularında birbirinden önemli projeleri şehirlerimize kazandırdık. Bilmenizi isterim ki gittiğimiz yerlerde gördüğümüz teveccüh bizi halkımıza hizmet konusunda büyük bir coşku ve heyecana sevk ediyor” diye konuştu.

## PANDEMİDE BİLE BÜYÜMEYİ BAŞARDI

Kovid-19 salgının tüm dünyadaki ekonomik sistemi alt üst ettiğini ifade eden Bakan Varank, şunları kaydetti: “Türkiye olarak, Cumhurbaşkanımız liderliğinde sağlık ve ekonomi arasında iyi bir denge kurarak etkili politikalar uyguladık. Bu sayede, dünya ekonomisinde ciddi daralmalar yaşanırken Türkiye ekonomisi pandemi yılında dahi büyümeyi başardı. 2021’in ilk çeyreğine baktığımızdaysa yüzde 7 gibi ciddi bir büyüme performansı görüyoruz. Öncü göstergeler 2021’in ikinci çeyreğinde çok daha yüksek bir büyümenin gerçekleşeceğine işaret ediyor.

## “CUMHURİYET TARİHİNİN EN YÜKSEK İHRACAT RAKAMLARI”

ISO Satın Alma Yöneticileri Endeksi haziran ayında 2 puan artarak, tekrar eşik değerinin üzerinde 51,3 seviyesine yükseldi. Büyümenin, sanayi sektörümüzün liderliğinde üretim, istihdam ve ihracat odaklı geliştiğini görmek bizi ayrıca memnun ediyor. Bakanız haziran ayında ihracatımız bir önceki yıla göre yüzde 47 oranında artarak 19,8 milyar dolar oldu. Yılın ilk 6 ayındaki toplam ihracatımız ise yüzde 40’lık bir artış ile 105 milyar dolara ulaştı. Bu rakamlar Cumhuriyet tarihinin en yüksek ihracatları olarak kayıtlara geçti.”

Konuşmanın ardından Necmi İge’nin oğlu Ahmet Ünal İge babasının hayatının anlatıldığı yerel tarihçi Cengiz Bulut tarafından kaleme alınan kitabı Bakan Varank’a armağan etti. Bakan Varank, İge ailesiyle anı fotoğrafı çekti.



Mustafa Varank

## Mayısta 805 yatırım teşvik belgesi verildi

**S**anayi ve Teknoloji Bakanlığı, mayıs ayında 805 yatırım teşvik belgesi düzenledi. Bakanlığın, mayıs ayına ait yatırım teşvik belgesi listesi Resmi Gazete’de yayımlandı. Buna göre, mayısta 805 yatırım teşvik belgesi verildi. Belge alan projelerin yatırım tutarı 17 milyar 301 milyon 846 bin 917 lira olarak hesaplandı. Bu yatırımların gerçekleştirilmesiyle 20 bin 816

kişinin istihdam edilmesi planlanıyor. Öte yandan, sabit yatırım tutarı 319 milyon 86 bin 178 lira olan ve 826 kişinin istihdam edilmesi öngörülen 27 yatırım teşvik belgesi iptal edildi. Bu dönemde 112 yatırım teşvik belgesine tamamlama vizesi yapılırken, bu projelerin sabit yatırım tutarı 4 milyar 775 milyon 256 bin 503 lira, gerçekleştirilen istihdam da 5 bin 921 oldu.